

Znak sprawy: 543/V/23.03

Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych
udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego dla Powiatu Gryfickiego**”.

WYJAŚNIENIA NR 3 DO TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185, z 2023 r. poz. 412) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1) prosimy o wyrażenie zgody, aby w przyszłej umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2) prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100.000,00 zł.

Odpowiedź: Nie toczy się.

3) prosimy o potwierdzenie, że po dniu 31.12.2021 r. Zamawiający nie zawierał umów kredytowych powodujących wzrost zadłużenia (jeśli były takie umowy to proszę o podanie szczegółów: rodzaj finansowania, kwota, terminy, szczegółowy cel),

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4) czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź: Nie posiada.

5) prosimy o dostarczenie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2023 r.,

Odpowiedź: Opinia RIO o projekcie uchwały budżetowej na 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do SWZ – dane budżetowe.

6) prosimy o potwierdzenie, że ewentualne spłacane ze środków kredytowych, wcześniej zaciągnięte kredyty, nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej jst, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)

Odpowiedź: Nie są objęte i nie występowało.

7) prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj.: głównie wskutek COVID-19) spowodowaną:

a) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub

b) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30 %, - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na dany rok budżetowy?

Odpowiedź: Nie dotyczy

8) prosimy o potwierdzenie, że:

a) nie zawieszono organów Powiatu Gryfickiego,

b) nie ustanowiono zarządu komisarycznego,

c) Powiat Gryficki nie realizuje programu postępowania naprawczego,

d) Powiat Gryficki nie skierował lub nie skieruje do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź: Potwierdza się powyższe.

9) prosimy o przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 r.,

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia opinię jako załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.

10) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający:

a) nie jest podmiotem tworzącym samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej prowadzący szpital (zakład opieki zdrowotnej świadczący opiekę zdrowotną w formie stacjonarnej) ani nie posiada większość udziałów w spółce kapitałowej prowadzącej szpital, ani

b) nie jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów albo akcji w spółce kapitałowej: które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych),

Odpowiedź: Zamawiający nie jest takim podmiotem.

11) prosimy o przedstawienie oświadczenia, że Zamawiający nie posiada zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i instytucji finansowych. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przedstawi stosowne zaświadczenia z US i ZUS o braku zaległości w składach przed podpisaniem umowy (na dzień podpisania umowy zaświadczenia nie będą starsze niż 30 dni),

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. zaległości i przedstawi stosowne zaświadczenia.

12) czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytu zobowiązujący do udostępniania Bankowi okresowych sprawozdań finansowych, informacji o sytuacji społeczno – finansowej (Rb-NDS, Rb- Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S), sprawozdań z wykonania budżetu, opinii RIO, uchwał budżetowych, dokumentów WPF umożliwiających ocenę zdolności do terminowej spłaty kredytu wraz z odsetkami, w terminie do końca miesiąca następującego po zakończeniu kwartału kalendarzowego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

13) prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w umowie odpowiednich klauzul.

14) stosownie do zapisów SWZ i projektu umowy prosimy o wyrażenie zgody na zmianę sposobu ustalania oprocentowania kredytu (stawki WIBOR 3M) poprzez ujmowanie stawki WIBOR 3M obowiązującej w ostatnim dniu roboczym miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

~~STAROSTA~~

Ryszard Chmielowiec

.....